
Z OBSAHU ČÍSLA 1/2021,2

POLICISTA ROKU
Letos jen virtuálně 4

TÉMA:
PODNIKATELSKÉ VRAŽDY
Porodní bolesti 6
Tři dekády zločinu 8

Koně se nejen střílejí 12

ROZHOVOR
Jsem na policii opravdu hrdý 14

. ROČNÍK

PORTRÉT
Problematika drog je specifikum 21

POLICEJNÍ ZDRAVOTNÍCI
O potoky krve nešlo 22

U POLICISTŮ
Policistům se snažíme pomáhat 24

ŽIVÉ PŘÍPADY
Karanténa není zeď 26
Tak dlouho chodil se džbánem
pro vodu... 27

KLASICKÉ ZBRANĚ
CZ 75: Příběh české legendy 28
KLASICKÉ ZBRANĚ
CZ 75: Příběh české legendy 28

POMÁHAT A CHRÁNIT
Chybělo málo 30

Z POLICEJNÍCH ARCHIVŮ
Chceš odejít? Dobrá. Ale navždy! 
/pokračování/ 32

SERIÁL:
DOŽIVOTNÍ ODSOUZENCI
Jak uniknout doživotní cele 36

Milé čtenářky, 

milí Čtenáři,

král je mrtev, ať žije 
král... i tak bychom 
mohli opsat konec roku 
2020 a začátek toho 
dalšího, snad lepšího.
A že lepší rok bychom 
potřebovali všichni.
Zejména když rok 2021 
znamená významné his
torické výročí - Policii 
ČR bude třicet let. Už 
v lednovém čísle jsme proto nahlédli do necovidové mh 
nulosti a začali jsme trochu od podlahy - fenoménem, 
který policistům v devadesátých letech zkomplikoval 
už tak složitou dobu - podnikatelskými vraždami. Je 
to pravda téma poněkud nesvátečm, ale na druhou 
stranu zajímavé a velmi specifické. А к divokým deva
desátkám patří, o tom netřeba diskutovat. Bilancování 
bývá pravidelnou součástí přelomu starého a nového 
roku. V prosincovém čísle jsme uzavřeli rok 2020 s po
licejním prezidentem a generálním ředitelem HZS, teď 
už tradičné zahájíme s ministrem vnitra Janem Hamáč- 
kem. Za loňským rokem se ohlédneme také v Živých 
případech, nechybí aie ani další pravidelné rubriky. 
A jedna, doufejme, přibyla. Nově bychom vám totiž rádi 
zprostředkovali informace o různých možnostech, jak 
a kde si doplnit nebo rozšířit vzdělání,

Tradičně vám proto přeji příjemné a zábavné čtení, 
tentokrát ale rozšiřuji svůj vinš o upřímné přání šťast
ného a úspěšného roku 2021 pro nás všechny. Ať ho 
strávíme v radosti, s co nejméně starostmi, a přede
vším ve zdraví

Jana Divišová

šéfredaktorka


